ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29.03.2021г. №70/1

0  проведении мониторинга общеобразовательной организации на базе

МБОУ СШ № 4 г.Чаплыгина по формированию эстетического восприятия

природы в процессе взаимодействия видов искусства у младших школьников

В соответствии с приказом № 127 от 29.03.2020 года «Об утверждении

Положения о муниципальной системе оценки качества образования

Чаплыгинского района» с целью развития эстетической культуры личности,

которая содержит в себе следующие компоненты:

эстетическое восприятие (способность увидеть в жизни и искусстве прекрасное)

-  как отражение принципа воспитания «опора на положительное»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести мониторинг общеобразовательной организации на базе МБОУ СШ №
4 г.Чаплыгина по формированию эстетического восприятия природы в процессе
взаимодействия видов искусства у младших школьников.

2. Установить условия, формы и методы проведения мониторинга согласно
приложению 1.
3. Установить состав экспертной группы для проведения мониторинга:

-Макарова В.В.- методист по естественно-математическому циклу МБУ
«ИМЦ» Чаплыгинского муниципального района,
Жихорева Н.А..- методист по воспитательной работе МБУ
«ИМЦ» Чаплыгинского муниципального района

4. Директору МБУ «ИМЦ»' ( Кеменовой НВ.) обеспечить организационно
технологическое и информационное сопровождение мониторинга.
5. Методисту по естественно математическому циклу МБУ «ИМЦ» (Макаровой
В.В.) обеспечить методическое сопровождение Мониторинга.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Горяченкова О.А

Приложение 1 к приказу
отдела образования администрации

Чаплыгинского муниципального района
от 29.03.2020г. №70/1

Условия, формы и методы проведения Мониторинга

Сроки проведения мониторинга с 1 по 13 апреля могут быть изменены.
В мониторинге принимают участие МБОУ СШ № 4 г.Чаплыгина,

реализующие программы начального общего образования.
Для проведения мониторинга по формированию эстетического

восприятия подготовлены материалы, позволяющие оценить уровни
сформированности эстетического восприятия природы во 2-х классах.

В 0 0  обеспечиваются условия для получения объективных результатов
Мониторинга:

Проведение мониторинга осуществляет экспертная группа: методисты
МБУ «ИМЦ».

Мониторинг осуществляется на втором (третьем) уроке. Диагностическую
работу проводит учитель, преподающий учебный предмет, по которому
проводится диагностическая работа.

Аналитический отчёт по результатам мониторинга предоставить в отдел
образования администрации Чаплыгинского муниципального района не позднее
7 мая 2020г.